
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA EKONOMICKÁ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předkládá: 
Doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D. 
děkan Fakulty ekonomické ZČU 

 
Zpracoval: 
Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. 
proděkan pro vnější vztahy Fakulty ekonomické ZČU  

 

 
 
 
 
 

Plzeň, 2009 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Fakulty ekonomické  
Západočeské univerzity v Plzni 
za rok 2008 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
2

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................................... 2 
1  Složení orgánů FEK ZČU ........................................................................................................... 3 

1.1  Děkanát ................................................................................................................................. 3 
1.2   Akademický senát ............................................................................................................... 4 
1.3 Vědecká rada ......................................................................................................................... 5 

2  Katedry a pracoviště FEK ZČU .................................................................................................. 6 
2.1  Katedry ................................................................................................................................. 6 
2.2  Pracoviště ............................................................................................................................. 6 

3  Zaměstnanci FEK ZČU ............................................................................................................... 7 
3.1  Jmenovací a habilitační řízení .............................................................................................. 8 
3.2  Studium v doktorských studijních programech .................................................................... 8 

4  Studenti FEK ZČU .................................................................................................................... 10 
4.1  Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení přijímacího 
řízení .......................................................................................................................................... 10 
4.2  Počty studentů bakalářského, magisterského a doktorského studijního programu ............ 10 
4.3  Počty zahraničních studentů bakalářského, magisterského a doktorského studijního 
programu ................................................................................................................................... 11 
4.4  Počty absolventů bakalářského, magisterského a doktorského studijního programu včetně 
zahraničních studentů ................................................................................................................ 12 
4.5  Podmínky studia ................................................................................................................. 12 
4.6  Ocenění studenti ................................................................................................................. 13 
4.7 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2008 ......................... 14 

5  Vzdělávací činnost na FEK ZČU .............................................................................................. 15 
5.1  Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění na bakalářské, 
magisterské a doktorské ............................................................................................................ 15 
5.2  Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2008 v rámci akreditovaných 
studijních programů ................................................................................................................... 15 
5.3  Univerzita třetího věku ....................................................................................................... 20 
5.4  Uplatnění nových forem výuky .......................................................................................... 20 

6  Výzkumná a publikační činnost ................................................................................................ 21 
6.1  Specifický výzkum ............................................................................................................. 21 
6.2  Grantové a projektové aktivity, výzkumné záměry ........................................................... 22 
6.3  Rozvojové projekty ............................................................................................................ 24 
6.4  Další významné projekty jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2008 ......................... 26 
6.5  Publikační činnost .............................................................................................................. 27 

7  Vnější vztahy FEK ZČU ........................................................................................................... 28 
7.1  Mezinárodní spolupráce ..................................................................................................... 28 
7.2  Zahraniční mobilita studentů – výjezdy ............................................................................. 30 
7.3  Zahraniční mobilita studentů – příjezdy ............................................................................. 30 

8  Partnerství a spolupráce FEK ZČU ........................................................................................... 31 
8.1. Spolupráce odborných kateder s regionem ........................................................................ 31 
8.2 Fakultní sdružení ................................................................................................................. 32 
8.3  Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních organizacích 
a sdruženích podle kateder ........................................................................................................ 33 
8.4  Středisko evropských ekonomických studií v roce 2008 ................................................... 35 
8.5  Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2008 .................................................. 35 
8.6  Středisko japonských ekonomických studií v roce 2008 ................................................... 36 

9  Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů .......................................................... 37 
10  Významné události v životě FEK ZČU ................................................................................... 38 
11  Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2008 ........................................................................ 39 
12  Fotografická příloha ................................................................................................................ 49 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
3

1  Složení orgánů FEK ZČU  

1.1  Děkanát 

 
Děkan:    

Doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D.  

 
Proděkani:  

Ing. et Ing. Miloš Nový, proděkan pro studijní záležitosti  

Doc. Ing. Jiří Skalický, CSc., proděkan pro výzkum a vývoj 

Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy  

Ing. Jan Tlučhoř, proděkan pro projektovou činnost a rozvoj  (od 1. 11. 2008)  

 
Tajemník: 

Ing. Josef Červený, Ph.D. 

 
Sekretariát:  

Zuzana Placrová 
  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 501, fax: 377 633 502  

Milada Landová 
  Husova 11, 306 14 Plzeň, tel: 377 633 001, fax: 377 633 002  

 
Studijní oddělení – pracoviště Cheb: 
   Jana Chmelíková (studium bakalářské prezenční) 
  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 510, fax: 377 633 592  

Ivana Kurová (studium bakalářské prezenční) 
  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 523, fax: 377 633 592  

  Hana Blatná (studium bakalářské kombinované, studium navazující  
kombinované) 

  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 512, fax: 377 633 592  

Romana Kočvarová (studium distanční – Podnikání a management) 
  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 513 fax: 377 633 532 

  Eva Myslíková (studium distanční – Veřejná ekonomika) 
  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 514, fax: 377 633 532 

  Tomáš Kasík (studium  distanční  – magisterské studium) 
  Hradební 22, 350 11 Cheb, tel: 377 633 505, fax: 377 633 532 

 
Studijní oddělení – pracoviště Plzeň: 

Mgr. Anna Chvojková ( studium navazující magisterské prezenční a kombinované) 
  Husova 11, 306 14 Plzeň, tel:377 633 010, fax: 377 633 002   

Alena Fořtová (studium bakalářské prezenční 1.  ročník, studium bakalářské 
kombinované – FUČ) 

  Husova 11, 306 14 Plzeň, tel:377 633 011, fax: 377 633 002   

Kateřina Hráchová (studium bakalářské prezenční 2. a 3. ročník) 
Husova 11, 306 14 Plzeň, tel:377 633 013, fax: 377 633 002   
Ing. Barbara Trojanowská (doktorské studium) 

  Husova 11, 306 14 Plzeň, tel.: 377 633 201, fax: 377 633 002 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
4

1.2   Akademický senát  

 
Předseda: Ing. Hana Kunešová 
Místopředseda: RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
Tajemnice: Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 
Předseda studentské komory: Bc. Jan Sladovník 
Místopředsedkyně studentské komory: Bc. Pavla Boháčová 
 
Členové – akademická část: 
Ing. Josef Červený, Ph.D. 
Doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. 
Ing. Venuše Fišerová 
Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Mgr. Radka Štruncová 
Doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
Doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 
 
Členové – studentská část: 
Bc. Lucie Elhotová 
Bc. Lukáš Lev 
Nikola Pantovič 
Ing. Andrea Žejdlová 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
5

1.3 Vědecká rada  

 
Doc. Ing. Jiří Beck, CSc. (FEK ZČU)  Doc. Ing. Petr Cimler, CSc. (FEK ZČU) 

Doc. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. (FST)  Doc. Ing. Jaromír Horák, CSc. (FST ZČU) 

Doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D. (děkan FEK ZČU) Prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. (VŠE Praha) 

Prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. (VŠE Praha)  Prof. Ing. Karel Křikač, DrSc. (FEK ZČU) 

Doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc. (FEK ZČU)  Prof. Ing. Jan Macek, CSc. (FEK ZČU) 

Prof. Ing. Miloš Mach, CSc. (FEK ZČU)  Doc. Ing. Petr Marek, CSc. (VŠE Praha) 

Ing. Zdeněk Mužík (Krajská HK Plzeňského kraje) Ing. Josef Mrkvička (Audit Consulting)  

Ing. et Ing. Miloš Nový (FEK ZČU)  Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (FEK ZČU) 

Prof. Ing. Petr Semeniuk, CSc. (VŠH)  Doc. Ing. Josef Sixta, CSc. (TU Liberec) 

Doc. Ing. Jiří Skalický, CSc. (FEK ZČU) Prof. Ing. Jindřich Soukup, CSc. (VŠE Praha) 

Doc. Ing. Milan Šulák, CSc. (Škoda, a. s.) Prof. Ing. Gustav Tomek, CSc. (ČVUT) 

Doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (FEK ZČU) Prof. (USA) Ing. ek. sp. Rudolf Werner (FEK ZČU) 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
6

2  Katedry a pracoviště FEK ZČU 

2.1  Katedry 

 
KEF - Katedra ekonomie a financí  

vedoucí:  Ing. Vlastimil Pavlásek, CSc. 

 

KEU - Katedra ekonomiky podniku a účetnictví  

vedoucí:  Ing. Bohuslav Šimek  

 
KIP - Katedra managementu, inovací a projektů  

vedoucí:  Doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  

 
KJA - Katedra jazyků  

vedoucí:  Mgr. Radka Štruncová  

 
KMO - Katedra marketingu, obchodu a služeb 

vedoucí:  Doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 

 
KSO - Katedra statistiky a operačního výzkumu  

vedoucí:  Ing. Mgr. Ludmila Bokrošová   

 

2.2  Pracoviště 

 
CECEV - Centrum celoživotního vzdělávání 

vedoucí:  Ing. Rudolf Kopek (do 30.9.2008), Dr.Ing. Jiří Hofman (od 1.10.2008) 
 

JES - Středisko japonských ekonomických studií  

vedoucí:  Dr. Ing. Jiří Hofman 

 
SAC -– Středisko auditu a controllingu 

vedoucí:  Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

 

SEES - Středisko evropských ekonomických studií 

pověřený vedoucí:  Doc. Ing. Jiří Skalický, CSc  

 
SVRR – Středisko pro výzkum regionálního rozvoje 

vedoucí:  RNDr.  Jiří Ježek, Ph.D. 
 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
7

3  Zaměstnanci FEK ZČU  
 

Na Fakultě ekonomické ZČU bylo v roce 2008 zaměstnáno 80 akademických pracovníků 
(při průměrném úvazku 0,82; přepočtený stav představoval 66 osob) a 23 dalších pracovníků 
(při průměrném úvazku 0,91; přepočtený stav představoval 20,87 osob). Cíle fakultní personální 
politiky se dařilo naplňovat a pracovní kolektiv byl stabilizován s ohledem na stav rozpočtových 
prostředků roku 2008.  

 
Níže uvedené tabulky podávají přehled o evidenčním počtu a přepočteném stavu 

zaměstnanců dle kategorií a pracovišť (Tab. č. 1) a o věkovém složení akademických pracovníků 
(Tab. č. 2). 
 

Tabulka č. 1: Zaměstnanci dle pracovišť a kategorií (evidenční počet k 31. 12. 08 a přepočtený stav).  

Pracoviště   Pedagogičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci 

Další 
pracovníci profesoři docenti odb. asistenti asistenti lektoři 

FEK Fyzické osoby 4 11 57 7 1 0 23 

Přepočtení 2,72 8,15 47,44 5,66 1,83 0,18 20,87 

KEF Fyzické osoby 1 1 9 1 0 0 1 

Přepočtení 0,63 0,75 7,75 0,72 0 0 1,00 

KEU Fyzické osoby 1 2 12 3 0 0 2 

Přepočtení 0,96 1,31 9,90 2,78 0 0 1,96 

KMO Fyzické osoby 1 3 6 2 0 0 2 

Přepočtení 0,13 1,69 5,31 1,90 0 0 1,33 

KJA Fyzické osoby 0 0 14 0 1 0 0 

Přepočtení 0 0 12,87 0 1,83 0 0 

KIP Fyzické osoby 0 3 11 0 0 0 1 

Přepočtení 0 2,50 7,42 0 0 0,18 1,00 

KSO Fyzické osoby 1 2 5 1 0 0 2 

Přepočtení 1,00 1,90 4,19 0,26 0 0 1,75 

JES Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 0 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 0 

SAC Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 0 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 0 

SVRR Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 0 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 0 

SEES Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 0 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 0 

CECEV Fyzické osoby 0 0 0 0 1 0 3 

Přepočtení 0 0 0 0 0,21 0 3,00 

DFEK Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 12 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 10,83 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
8

Tabulka č. 2: Věkové složení akademických pracovníků 

Věkové 
kategorie 

Profesoři Docenti Odb. asistenti Asistenti Lektoři Vědečtí 
pracovníci 

Do 29 let 0 0 3 5 0 0 

30 – 39 0 0 15 2 1 0 

40 – 49 0 2 16 0 0 0 

50 – 59 0 2 16 0 0 0 

60 – 69 2 4 6 0 0 0 

Nad 70 let 2 3 1 0 0 0 

CELKEM 4 11 57 7 1 0 

Zdroj: INIS / Magion 

 

3.1  Jmenovací a habilitační řízení  

 

V roce 2008 bylo vedeno následující habilitační řízení: 
Ing. Jiří Vacek, Ph.D. se habilitoval dne 9. 12. 2008 v oboru Strojní inženýrství na Fakultě strojní 
ZČU. Téma habilitační práce: Strukturování a hodnocení inovačních procesů. 

  

3.2  Studium v doktorských studijních programech 

 
Tato oblast patří mezi silné stránky Fakulty ekonomické ZČU. Studium interních 

akademických pracovníků zabezpečuje růst jejich kvalifikace. V říjnu 2008 bylo rozhodnutím č. 
j.: 19 888 / 2008 – 30 / 1 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy prodloužena platnost 
akreditace doktorského studijního programu Ekonomika a management se studijním oborem 
Podniková ekonomika a management do 30. listopadu 2012. 
 
KEF – 5 akademických pracovníků (Ing. Veronika Dohnalová, Ing. Hana Kunešová, JUDr. Ing. 
David Martinčík, Ing. Pavlína Hejduková, Ing. et Ing. Miloš Nový) a 2 interní doktorandi (Ing. 
Kateřina Soukupová, Ing. Vendula Mašátová) a 3 externí doktorandi (Ing. Jiří Doubravský, MBA, 
RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara,  Ing. Michaela Weseman) 
 
KEU – 4 akademičtí pracovníci (Ing. Marie Černá, Ing. Michaela Horová – studium úspěšně 
dokončeno 29. 2. 2008, Ing. Jitka Singerová, Ing. Bohuslav Šimek), 4 interní doktorandi (Ing. 
Denisa Plachá – od 1.9. 2008 přestup na externí studium, Ing. Andrea Žejdlová, Ing. Jitka 
Procházková, Ing. Petra Taušl Procházková) a  2 externí doktorandi (Ing. Pavel Hrouda, Ing. 
Marcela Fehr ) 
 
KIP - 5 akademických pracovníků (PhDr. Věra Dvořáková, PaedDr. Dana Egerová, Ing. Jarmila 
Ircingová, PhDr. Milan Jermář, Ing. Jaroslav Svoboda), 1 interní doktorand (Ing. Pavel Petričko) 
a 7 externích doktorandů (Ing. Jana Bělohoubková, Ing. Štěpán Luťanský, Ing. Květuše Paichlová, 
JUDr. Ing. Pavel Šašek, Ing. Daniel Tóth, Ing. Štefan Tóth, Ing. Lucie Zahradníčková) 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
9

KMO –  4 akademičtí pracovníci (Mgr. Šárka Borkovcová, Ing. Lenka Králová – absolvovala na 
VŠE v Praze v dubnu 2008, Ing. Patrik Just – studium přerušeno, Ing. Jan Tlučhoř), 2 interní 
doktorandi (Ing. Eliška Klatová, Ing. Lucie Kuldová),  5 externích doktorandů (Ing. Julie Brožová, 
Ing. Josef Majer, Ing. Miloslav Šašek, Ing. Jan Mastný, Ing. Aleš Vostrý)   
 
KSO – 4 akademičtí pracovníci (Ing. Alexandr Kuchynka, Mgr. Ing. Marcel Prošek, Ing. Mgr. 
Ludmila Bokrošová, Ing. Kateřina Pitrová), 1 interní doktorand (Ing. Pavla Divišová), 6 externích 
doktorandů (Ing. Ivo Krejčí, Ing. Martina Kuncová, Ing. Alena Motyčková, Ing. Viktor Rybáček, 
Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ing. et Ing. Jaroslav Vehrle) 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
10

4  Studenti FEK ZČU  
 

4.1  Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení 
přijímacího řízení  

 
Tabulka č. 3: Zájem uchazečů o studium (dle kmenových oborů) 

Studijní program Podaných 
přihlášek

1 
Přihlášených

2 
Přijetí

3 
Přijatých

4 
Zapsaných

5 

B6202  
Hospodářská politika a správa 

114 104 41 41 37 

B6208  
Ekonomika a management 

2577 2245 1037 1037 645 

B6209  
Systémové inženýrství a 
informatika 

233 197 61 61 34 

N6208  
Ekonomika a management 

442 441 266 266 229 

N6209  
Systémové inženýrství a 
informatika 

17 17 11 11 10 

P6208  
Ekonomika a management 

31 31 14 14 14 

CELKEM 3414 3035 1430 1430 969 

Zdroj: INIS 
 

Pozn.: 

 1) Počet všech podaných přihlášek.  

 2) Počet uchazečů o studium. Údaj „Celkem“ vyjadřuje počet fyzických osob, zahrnuty vícenásobné přihlášky.  
 3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek. 
 4) Počet přijatých uchazečů. Údaj „Celkem“ vyjadřuje počet fyzických osob, zahrnuti vícenásobně přijatí.  
 5) Počet přijatých studentů, kteří se zapíší ke studiu.  

 
 

4.2  Počty studentů bakalářského, magisterského a doktorského studijního 
programu 

 
Tabulka č. 4: Počet studentů dle typu studia 

Typ studia 
CELKEM 

bakalářské magisterské navaz. Magisterské Doktorské 

1846 455 18 43 2362 

Zdroj: INIS 
 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
11

Tabulka č. 5: Počet studentů dle studijních programů 

Studijní program Počet studentů  

B6202 
Hospodářská politika a správa 

86 

B6208 
Ekonomika a management 

1686 

B6209 
Systémové inženýrství a informatika 

74 

M6208 
Ekonomika a management 

18 

N6208 
Ekonomika a management 

443 

N6209 
Systémové inženýrství a informatika 

12 

P6208 
Ekonomika a management 

43 

CELKEM  2362 

Zdroj: STAG 
 
 

4.3  Počty zahraničních studentů bakalářského, magisterského a doktorského 
studijního programu 

 
Tabulka č. 6: Počty zahraničních studentů na FEK ZČU dle studijních programů 

Studijní program Počet studentů  

B6202 
Hospodářská politika a správa 

0 

B6208 
Ekonomika a management 

13 

B6209 
Systémové inženýrství a informatika 

0 

M6208 
Ekonomika a management 

0 

N6208 
Ekonomika a management 

6 

N6209 
Systémové inženýrství a informatika 

0 

P6208 
Ekonomika a management 

0 

CELKEM  19 

Zdroj: STAG 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
12

4.4  Počty absolventů bakalářského, magisterského a doktorského studijního 
programu včetně zahraničních studentů  

 
Tabulka č. 7: Počet absolventů bakalářského, magisterského a doktorského studijního programu včetně  

zahraničních studentů 

Studijní program Počet absolventů 

B6202 
Hospodářská politika a správa 

47 

B6208 
Ekonomika a management 

294 

B6209 
Systémové inženýrství a informatika 

9 

M6208 
Ekonomika a management 

83 

N6208 
Ekonomika a management 

111 

N6209 
Systémové inženýrství a informatika 

0 

P6208 
Ekonomika a management 

1 

CELKEM  545 

Zdroj: STAG 

 

4.5  Podmínky studia 

 
Kontrola průběhu studia je prováděna v souladu se Studijním a zkušebním řádem ZČU. 

Základními formami kontroly jsou zápočet, zkouška, souborná postupová zkouška, státní 
zkouška z ekonomie a státní závěrečná zkouška. V prvním semestru bakalářského studia musí 
student v prezenční formě studia získat minimálně 20 kreditů (v kombinované formě studia 12 
kreditů), v prvním semestru navazujícího magisterského studia v prezenční formě studia 20 
kreditů (v kombinované formě studia 10 kreditů), za první rok studia alespoň 40 kreditů, za 
každé další po sobě jdoucí 4 semestry 80 kreditů. 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
13

4.6  Ocenění studenti  

 
Každoročně jsou na FEK ZČU vyhodnocovány nejúspěšnější bakalářské a diplomové práce, 

za které je studentům poskytována finanční odměna. 
 

V roce 2008 byli oceněni tito studenti: 

 

KEF – oceněné bakalářské práce 

Žaneta KÁBELOVÁ  

Janka DANIHELOVÁ 

Lucie STAŇKOVÁ  

 

KEU – oceněná bakalářská práce 

Jana HOUSKOVÁ  

Veronika JINDROVÁ  

Michaela LUKEŠOVÁ  

Markéta MACÁNOVÁ 

Stanislav POUSKA 

Ilona SOPROVÁ 

 

KEU – oceněné diplomové práce 

Bc. Lukáš FIŠER  

Bc. Petra MOTTLOVÁ  

Bc. Hana NOVOTNÁ  

Bc. František TOMAN  

Bc. Vladimíra ŘÍHOVÁ  

 

KIP – oceněné diplomové práce 

Bc. Jana MARKVARTOVÁ 

Bc. Jan KRAFKA  

Bc. Anna HRUBÁ  

Bc. Pavel BARTOŠEK 

 

KMO – oceněné bakalářské práce 

Jan PETRTYL 

Jana ŠRÁMKOVÁ 

 

KSO – oceněná bakalářská práce 

Jakub ŠPIDLEN 

 

KSO – oceněná diplomová práce 

Alena MOTYČKOVÁ 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
14

4.7 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2008 

  
Nadaní studenti získali v souladu se Stipendijním řádem ZČU v Plzni a dle platných vyhlášek 

děkana FEK ZČU v Plzni za dosažené výsledky v akademickém roce 2007/2008 a 2008/2009 
prospěchová stipendia za dosažené studijní výsledky, dále mimořádná stipendia za vynikající 
výsledky při ukončení studia a za reprezentaci fakulty, popř. za další aktivity ve prospěch FEK 
ZČU v Plzni. 
 

Účastníkům zahraničních stáží v rámci programu ERASMUS se poskytovalo také mimořádné 
stipendium, a to až do výše 500 eur na studenta a studijní pobyt. Zásadní podmínkou pro kladné 
vyřízení žádosti bylo dosažení váženého studijního průměru (VSP) od počátku studia do data 
podání žádosti do 1,51 včetně. 
 

V níže uvedených tabulkách je zobrazen přehled tvorby a čerpání stipendijního fondu 
a čerpání stipendií v roce 2008 dle jednotlivých kategorií. 
 
Tabulka č. 8: Stipendijní fond FEK ZČU v Kč 

Stav k 1. 1. 2008 Přírůstky 2008 Čerpání 2008 Stav k 31. 12. 2008 

634 314 1 649 336 1 194 301 1 089 349 

   Zdroj: Magion 2008 
 
 
Tabulka č. 9: Výplata stipendií v roce 2008 v Kč 

Druh stipendia Výplata v Kč 

Prospěchové 476 800 

Mimořádná a ostatní 893 595 

Zahraniční studenti a doktorandi 0 

Doktorandi tuzemští 1 066 045 

CELKEM 2 436 440 

    Zdroj: Magion 2008 
 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
15

5  Vzdělávací činnost na FEK ZČU  
 

5.1  Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění 
na bakalářské, magisterské a doktorské 

 
Akreditované studijní programy Fakulty ekonomické ZČU jsou realizovány v kreditním 

systému. Počet kreditů vyjadřuje míru studentovy zátěže pro absolvování předmětu, je odvozen 
od počtu hodin kontaktní výuky, zároveň zohledňuje náročnost studentovy samostatné 
přípravy. V rámci řešení rozvojového projektu MŠMT „Implementace“ přistoupila Fakulta 
ekonomická k modulární přestavbě studijních programů. Sdružováním předmětů do ucelených 
celků se snaží o prohloubení studentovy specializace a zároveň o vytvoření podmínek pro volbu 
podle schopností a zájmu. 

 
Tabulka č. 10: Studijní programy a obory FEK ZČU 

STUDPROG /  Název studijního programu   Kód KKOV / Název studijního oboru  

B6202 / Hospodářská politika a správa  6202R054 / Veřejná ekonomika 

B6208 / Ekonomika a management   6208R086 / Podniková ekonomika a management 

6208R044 / Management obchodních činností 

B6209 / Systémové inženýrství a informatika   6209R015 / Informační management 

M6208 / Ekonomika a management   6208T086 / Podniková ekonomika a management 

N6208 / Ekonomika a management   6208T086 / Podniková ekonomika a management  

N6209 / Systémové inženýrství a informatika   6209T015 / Informační management 

P6208 / Ekonomika a management 6208V086 / Podniková ekonomika a management 

Zdroj: INIS  

 

5.2  Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2008 v rámci 
akreditovaných studijních programů   

 
Celoživotní vzdělávání na FEK ZČU organizuje Centrum celoživotního vzdělávání Fakulty 

ekonomické ZČU (CECEV) v Chebu. 
 
1. Přehled programů celoživotního vzdělávání CECEV 
 
� Bloky předmětů jednotlivých studijních programů a oborů 

� Blok předmětů 1. ročníku distančního bakalářského studia oboru Podniková 
ekonomika a management, zaměření podnikání – studium v Chebu 

� Blok předmětů 1. ročníku distančního bakalářského studia oboru Podniková 
ekonomika a management, zaměření Finance a účetnictví – studium v Plzni 

� Blok předmětů 1. ročníku distančního bakalářského studia programu Hospodářská 
politika a správa, oboru veřejná ekonomika – studium v Chebu 

� Blok předmětů distančního 4. ročníku distančního magisterského studia (tj. 1. ročníku 
navazujícího studia) oboru Podniková ekonomika a management – studium v Plzni 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
16

� Certifikátové studium 
� Blok modulů certifikátového distančního studia Ekonomické aktivity Evropské unie 

 
� Studium jednotlivých předmětů 

� Individuální distanční studium jednotlivých předmětů podle zájmu a potřeb veřejnosti 
i studujících Západočeské univerzity. 

 
� Prezenční kursy 

� Prezenční studium angličtiny v rozsahu jednoho semestru pro zájemce z praxe – 
studium v Plzni 

� Prezenční kursy cvičení ze základů vysokoškolské matematiky – studium v Chebu 
a v Plzni 

 
� Univerzita třetího věku – studium v Chebu a v Aši.  

Studium univerzity třetího věku v Chebu probíhá s podporou Ústavu dalšího vzdělávání 
Západočeské univerzity v Plzni a Městského úřadu v Chebu. Studium v Aši hradí Městský 
úřad v Aši. Podmínky pro jeho průběh vytváří Městský úřad v Aši a Gymnázium v Aši. 
� Obor manažerská teorie a praxe 
� Obor ekonomika cestovního ruchu 

 
� Organizace průběhu kombinovaného studia (konzultační dny, korespondenční dávky, 

zápočty, zkoušky, zajišťování studijních materiálů, administrativní agenda aj. 
 
2. Personální obsazení Centra celoživotního vzdělávání Fakulty ekonomické 
 
Ing. Rudolf Kopek: vedoucí centra (do 30.9.2008) 
Dr. Ing. Jiří Hofman: vedoucí centra (od 1.10.2008) 

Romana Kočvarová: studijní  referentka distančního bakalářského studia oboru Podniková 
ekonomika a management probíhajícího v Chebu a v Plzni, studijní referentka pro 
jazykové a matematické kursy,  administrativní a organizační pracovnice 

Eva Myslíková: studijní referentka distančního bakalářského studia oboru Veřejná ekonomika 
probíhajícího v Chebu, studia jednotlivých předmětů, univerzity třetího věku, 
organizační a administrativní pracovnice 

Tomáš Kasík: studijní referent distančního navazujícího magisterského studia probíhajícího 
v Chebu a v Plzni, certifikátového studia probíhajícího v Chebu a v Plzni, technický, 
organizační a administrativní pracovník 

Alena Fořtová: organizační a administrativní pracovnice v Plzni 
 
Organizační garanti:   

� Kopek R., Ing.: bakalářské distanční studium zaměření Podnikání v Chebu  
� Kunešová H., Ing.: bakalářské distanční studium oboru Veřejná ekonomika v Chebu  
� Nový M., Ing. et Ing.: bakalářské distanční studium zaměření Finance a účetnictví v Plzni 
� Michalák L., Ing. CSc.: Univerzita třetího věku v Chebu  
� Šimek B., Ing.: magisterské distanční studium v Plzni a v Chebu 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
17

3. Počty účastníků celoživotního vzdělávání r. 2008 

Tabulka č. 11: Studijní programy a obory FEK ZČU s počty účastníků 

Program Letní sem. Zimní sem. Průměrně 

Podnikání a management - bakalářské 182 200 191 

Finance a účetnictví – bakalářské 211 228 220 

Veřejná ekonomika – bakalářské 170 167 169 

Podnik.ekonomika a management – magisterské 71 78 75 

Certifikátové studium 137 126 132 

Studium jednotlivých předmětů 8 15 12 

Prezenční kursy matematiky 68 103 86 

Univerzita třetího věku  256 223 239 

Celkem   1124 

 
4. Rozvoj Centra celoživotního vzdělávání v Chebu 

� Byla vybudována nová učebna s moderním vybavením didaktické elektronické techniky pro 
potřeby univerzity třetího věku. Zřízení učebny podpořilo finanční dotací z grantu 150 000 
Kč město Cheb.  

� Byla zřízena nová počítačová učebna vybavená notebooky, pro jejíž zprovoznění bylo nutné 
v této učebně provést elektrické rozvody v hodnotě 150 000,- Kč. Tato akce byla 
financována z poskytnutého příspěvku Města Cheb. Zřízení učebny nám umožní zvýšení 
počtu kurzů informatiky, o které je mezi seniory stále velký zajem. 

� Úhradu výdajů na univerzitu třetího věku v Aši zabezpečilo město Aš finančním darem ve 
výši 89 000 Kč. 

� Od roku 2007 se realizuje třísemestrové certifikátové studium Ekonomické aktivity EU. 
V roce 2008 bylo na toto certifikátové studium přijato v rámci celoživotního vzdělávání 8 
posluhačů. Spolu s nimi se certifikátového studia zúčastňují také řádní studenti ZČU. 

Tabulka č. 12: Certifikátové studium Ekonomické aktivity EU 

 Leden Září CELKEM 

Počet přijatých placených posluchačů 4 4 8 

Počet absolventů certifikátu 0 1 1 

 Zdroj: CECEV 
 

Tabulka č. 13: Certifikátové studium Ekonomické aktivity EU 

 Leden Září CELKEM 

Počet přijatých neplacených studentů (řádných 
studentů ZČU) 

36 41 77 

Počet absolventů certifikátu 0 18 18 

 Zdroj: CECEV 

 

5. Náplň činnosti CECEV je možné charakterizovat takto: 
 
Tabulka č. 14: Počty programů celoživotního vzdělávání 

Skupiny oborů Kód skupiny 
kmen. oborů 

Programy CŽV rámci 
akreditovaných SP 

Ostatní CELKEM 

bezplatné Placené 

EKONOMIE     62  5  5 

Zdroj: INIS 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
18

Tabulka č. 15: Počty účastníků programů celoživotního vzdělávání 

Skupiny oborů 
 

Kód skupiny 
kmen. oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP 

Ostatní CELKEM 

bezplatné Placené 

EKONOMIE     62  329  329 

Zdroj: INIS 

 

a) Zajišťování a organizování programů celoživotního vzdělávání a studijní agendy, a to 
v následujících blocích: 

 
1) Blok předmětů nižšího stupně distančního studia, zaměření Podnikání a management 

(Cheb). 
 
 Tabulka č. 16: Blok Podnikání a management 

 Leden Září CELKEM 

Počet přijatých účastníků 27 83 110 

Počet absolventů bloku 4 26 30 

   Zdroj: CECEV 

 
2) Blok předmětů nižšího stupně distančního studia, zaměření Finance a účetnictví (Plzeň). 
 
 Tabulka č. 17: Finance a účetnictví 

 Leden Září CELKEM 

Počet přijatých účastníků 26 81 107 

Počet absolventů bloku 15 21 36 

   Zdroj: CECEV 
 
3) Blok předmětů nižšího stupně distančního studia oboru Veřejná ekonomika (Cheb). 
 
 Tabulka č. 18: Veřejná ekonomika 

 Leden Září CELKEM 

Počet přijatých účastníků 30 38 68 

Počet absolventů bloku 15 17 32 

   Zdroj: CECEV 

 
4) Blok předmětů vyššího stupně distančního studia, zaměření Podnikání a management 

(Plzeň). 
 
 Tabulka č. 19: Podnikání a management (mag.) 

 Leden Září CELKEM 

Počet přijatých účastníků 14 30 44 

Počet absolventů bloku 11 5 16 

   Zdroj: CECEV 

 

b) Pro kombinovanou formu neplaceného studia FEK ZČU zajišťuje Centrum celoživotního 
vzdělávání organizaci studia a administrativu. 
 

c) Zajišťování a organizace Univerzity třetího věku v Chebu. 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
19

Tabulka č. 20: Univerzita třetího věku 

 Zimní semestr Letní semestr CELKEM 

Počet předmětů 9 9 18 

Počet účastníků 256 223 479 

Promovalo   24 

Zdroj: CECEV 

 
d) Příprava,  organizace,  administrativní  a  studijní agenda  distančního certifikátového studia 

Ekonomické aktivity Evropské unie, které je společné pro studenty prezenční, distanční a 
kombinované formy studia. 

 
e) Distanční studium jednotlivých předmětů pro zájemce z praxe. 
 

V rámci celoživotního vzdělávání studovalo distančně jednotlivé semestrální předměty v 
r. 2008 celkem 24 účastníků. 

 
 

f) Prezenční studium jednotlivých předmětů z řad prezenčních studentů a zájemců z praxe: 
 

Tabulka č. 21: Matematika  

 Letní semestr Zimní semestr CELKEM 

počet kurzů počet účastníků počet kurzů počet účastníků 

Cheb 2 37 2 46 4 / 83 

Plzeň 1 31 3 57 4 / 88 

CELKEM 3 68 5 103 8 / 171 

 Zdroj: CECEV 
 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
20

5.3  Univerzita třetího věku  

 
Univerzitu třetího věku na FEK ZČU organizuje Centrum celoživotního vzdělávání v  Chebu 

(CECEV). Předmět má podle Řádu celoživotního vzdělávání a Organizačního řádu Univerzity 
třetího věku v  jednom semestru rozsah 16 vyučovacích hodin (8 dvouhodinových rozvrhových 
akcí) a je zakončen kontrolní prací (test, esej, referát apod.). 
 
Tabulka č. 22: Univerzita třetího věku – studované předměty a počet studentů 

 

Zdroj: CECEV 

 

5.4  Uplatnění nových forem výuky  

 
Po technické stránce je v oblasti podpory vzdělávacího procesu Fakulta ekonomická ZČU 

vybavena nadstandardně, a to i ve srovnání s obvyklým stavem na VŠ v EU. Do výuky je stále 
více zařazován e-learning a také moderní prezentační technika (elektronická tabule, 
dataprojektory aj.). Chebská část FEK ZČU je vybavena bezdrátovým připojením k internetu – 
Wi-Fi. 

 
FEK ZČU bylo v roce 2008 akreditovaným pracovištěm pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Mělo akreditovaný program: Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky podle 
§ 7 vyhlášky č. 317/2005 Sb. a uskutečňovalo na základě spolupráce s CDV TU v Liberci kurz pro 
vedoucí pracovníky dle uvedené akreditace. Garantem studia byl doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.  
Úspěšní absolventi obdrželi certifikáty během promocí v chebské části FEK ZČU. 
 
 

Studijní obor Studované předměty Počet 
studentů 

Manažerská teorie a praxe Základy informatiky 40 

Základy informačních systémů 35 

Nonverbální komunikace 19 

Ekonomika a kulturní tradice zemí JV Asie 58 

Zdraví a životní styl 16 

Celkem 168 

Ekonomika CR Ekonomika cestovního ruchu 17 

Socioekonomická geografie německy mluvících 
zemí 

39 

Angličtina v cestovním ruchu  102 

Ruština v cestovním ruchu 55 

Chebsko v cestovním ruchu 23 

Marketing v knižní kultuře 75 

Celkem 311 

CELKEM (dva obory)  479 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
21

6  Výzkumná a publikační činnost  
 

6.1  Specifický výzkum  

 
Tabulka č. 23: Projekty specifického výzkum 

Kated./ 
střed. 

Číslo 
projektu 

Název projektu Řešitel  Spoluřešitelé (studenti) Celk. 
nákl. 

[tis. Kč] 

KEF 51 3002 Vývoj transakčních nákladů 
podnikání od r. 1993 do 

současnosti 

JUDr. David 
Martinčík 

Petra Bíšková, Martin 
Brejník, Jana Housková, 

Jindřich Hruštinec,… 

123 

KEU 51 3003 Mezinárodní srovnání 
manažerských vlastností 

Ing. Mgr. Petra 
Skálová, Ph.D. 

Ing. Jitka Procházková, 
Ing. Andrea Žejdlová 

60 

KIP 51 3004 Výzkum moderních metod 
řízení výkonnosti projektů 

Doc. Emil Vacík, 
Ph.D. 

Ing. Jarmila Ircingová 99 

513005 Management inovací ve 
znalostní společnosti – 

případové studie 

Ing. Jiří Vacek, 
Ph.D. 

Ivana Pelcová, Pavla 
Podzimková 

50 

KMO 513006 Analýza podpor marketingové 
činnosti využívaných firmami v 

České republice 

Ing. Lenka 
Králová, Ph.D. 

Ing. Julie Brožová, Jan 
Petrtyl, Karel Šebek 

53 

513007 Marketingové aktivity v odvětví 
cestovního ruchu a vliv 

cestovního ruchu na 
ekonomiku 

Doc. Ing. Dagmar 
Jakubíková, Ph.D. 

Ing. Jan Tlučhoř, Ing. 
Eliška Klatová, Pavlína 

Blatná 

26 

KSO 
 

51 3008 Země Vyšegrádské čtyřky - 
makroekonomický pohled 

Ing.Mgr. Ludmila 
Bokrošová 

Kateřina Pitrová, Pavla 
Divišová 

101 

51 3009 Možnosti predikce krize firmy v 
podmínkách České republiky 

Prof.Ing. Jan 
Macek, CSc. 

Kateřina Pitrová, Pavla 
Divišová 

32 

51 3010 Návrh a implementace 
případových studií a modelů 

pro studium a simulaci 
optimalizačních úloh 

Doc. RNDr. Ing. 
Ladislav Lukáš, 

CSc. 

Pavla Janáčková, Pavlína 
Wuerflová 

28 

51 3011 Analýza zdrojů neefektivity ve 
velkých společnostech 

Doc. Dr. Ing. 
Miroslav Plevný 

Ing. Marcel Prošek 82 

51 3012 Metody dynamické 
ekonometrie 

Ing. Alexandr 
Kuchynka 

Markéta Šmejkalová, 
Petr Dvořák 

53 

51 3013 Využití prediktivních algoritmů 
při optimalizaci klíčových 
parametrů virtuálních i 
reálných sítí podniků 

Ing. Marcel 
Prošek 

Ing. Marcel Prošek 53 

SVRR 51 3014 Místní ekonomický rozvoj a 
možnosti jeho strategického 

usměrňování 

RNDr. Jiří Ježek, 
Ph.D. 

Ing. Jan Tlučhoř 178 

CELKEM na FEK ZČU 938 

Zdroj: FEK ZČU



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
22

6.2  Grantové a projektové aktivity, výzkumné záměry  

 
Tabulka č. 24: Grantová agentura ČR 

Grantová agentura ČR: celkem 4 projekty 

Číslo projektu Název projektu Řešitel 
(pracoviště) 

Spoluřešitelé (pracoviště) Náklady v r. 2008 
[tis. Kč] 

GA402/06/0340 
  

Komplexní řešení 
teoretických  

a aplikačních problémů 
financování malých a 
středních podniků v 
podmínkách tržního 

prostředí Evropské unie 

Doc. Ing. Milan 
Hrdý, Ph.D.  

(FEK ZČU / KEU) 
 

Dr. Ing. Jiří Hofman  
(FEK ZČU / KEU), 

 
RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.  

(FEK ZČU / SVRR), 
 

Prof. Ing. Karel Křikač, 
DrSc. (FEK ZČU / KEU), 

 
Ing. Miroslav Pavlák Ph.D.  

(FEK ZČU / KEU) 

CELKEM za KEU 
486 

GA402/07/0465 Modely volatility a jejich 
ekonomické aplikace    

RNDr. Jaroslav 
Potměšil, CSc.  

(FEK ZČU / KSO) 

Ing. Alexandr Kuchynka  
(FEK ZČU / KSO) 

CELKEM  za KSO 
303 

GA402/07/1228 
  

Výpočtová ekonomie - 
analýza procesů 

finančních trhů pomocí 
techniky počítačových 
agentů a modelování 

hierarchických struktur 
řízení podniku –  

2. etapa 

Doc. RNDr. Ing. 
Ladislav Lukáš, 

CSc.  
(FEK ZČU / KSO) 

 

Dr. Ing. Jiří Hofman  
(FEK ZČU / KEU) 

 

CELKEM za FEK ZČU 789 

   Zdroj: FEK ZČU   
 
 

 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
23

Tabulka č. 25: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR: celkem 2 projekty 

Číslo 
projektu 

Název projektu Řešitel (pracoviště) Spoluřešitelé 
(pracoviště) 

Náklady v r. 2008 [tis. 
Kč] 

OK 450   Regionální kontaktní 
organizace pro 6. RP 

- západní Čechy, RKO - ZČ 

Ing. Jiří Vacek, 
Ph.D. (R, FEK ZČU / 

KIP) 
 

Ing. Milan Edl 
(R / FST), 

 
Marie Kotěšovcová 

(R / OSV), 
 

Doc. Ing. Jaromír 
Horák, CSc. (R / P – V a 

V), 
Mgr, Jaroslav Šíp 

(R / P – V a V) 
JUDr. Bc. Jan Podola 

(R / OLP) 

CELKEM za KIP 
480 

LC06075 Centrum základního 
výzkumu pro dynamickou 
ekonomii a ekonometrii 

(CZVDEE) 

Doc. RNDr. Ing. 
Ladislav Lukáš CSc. 

(FEK / KSO) 

doc. Ing. Miloslav 
Vošvrda CSc. (ÚTIA AV 

ČR) 
prof. RNDr. Jiří 

Hlaváček CSc. (UK) 
prof. RNDr. Jan 

Kodera CSc. (VŠE) 
JUDr. Ing. David 

Martinčík (FEK ZČU 
/KEF) 

CELKEM za KSO 
579 

CELKEM za FEK ZČU 1 059 

  Zdroj: FEK ZČU 
 

  Tabulka č. 26: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR: celkem 1 projekt 

Číslo projektu  Název projektu  Řešitel 
(pracoviště)  

Spoluřešitelé (pracoviště) Náklady v r. 2008 
[tis. Kč]  

WD-19-07-1 Konkurenceschopnost 
malých měst v České 

republice 

RNDr. Jiří Ježek, 
Ph.D.  

(FEK ZČU / SVRR) 

 CELKEM za SVRR 
1 053 

CELKEM za FEK ZČU 1 053 

 Zdroj: FEK ZČU 
 

   

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
24

6.3  Rozvojové projekty  

 

Tabulka č. 27: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR - FRVŠ 

Fond rozvoje vysokých škol:  celkem 5 projektů 

Číslo projektu  Název projektu  Řešitel (pracoviště)  Spoluřešitelé (pracoviště) Náklady v r. 
2008 [tis. Kč]  

F0368/2008/F5d Modernizace výuky 
předmětu 

Marketingové 
aplikace 

prostřednictvím 
WEBQUESTů   

Doc. PaedDr. Ludvík 
Eger CSc. (FEK / 

KMO) 
   

  42 

F0937/2008/F5  Inovace studijního 
předmětu Němčina 
pro cestovní ruch   

Mgr. Hana Ovesleová 
(FEK / KJA) 

 

  143 

CELKEM za FEK ZČU 185 

Zdroj: FEK ZČU 
 

 
Tabulka č. 28: Projekty financované z ESF 

ESF – JPD CH3: celkem 1 projekt 

Číslo projektu  Název projektu  Řešitel (pracoviště)  Spoluřešitelé (pracoviště) Náklady v r. 
2008 [tis. Kč]  

CZ.04.3.07/4.2.01.1/0042 Business Coaching 
Innovations 

Ing. Jiří Vacek, Ph.D. Doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 
(KIP) 
Ing. Yvona Holečková, Ph.D. 
(KIP) 

70 

3.2.15.2/0347   Inovace bakalářského 
studijního programu   

Doc. Ing. Emil Vacík, 
Ph.D. (FEK ZČU / KIP) 

Ing. Jarmila Ircingová 
 (FEK ZČU / KIP), 

  

Ing. Karel Knap, CSc. 
 (FEK ZČU / KIP), 

  

Ing. Jaroslav Svoboda 
 (FEK ZČU / KIP), 

  

Mgr. Jana Dvořáková 
 (FEK ZČU / KIP),  

 

JUDr. Ing. Pavel Šašek 
 (FEK ZČU / KIP),  

 

Mgr. Jana Vacíková 
 (FEK ZČU / KIP),  

 

PhDr.. Milan Jermář 
 (FEK ZČU / KIP),  

 

PaedDr. Dana Egerová 
 (FEK ZČU / KIP), 

  

Doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 
 (FEK ZČU / KMO),  

 

Doc. Dr. Ing. Miroslav 
Plevný 

(FEK ZČU / KSO), 

1993 

CELKEM za FEK ZČU 2063 

 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
25

 
Tabulka č. 29: Projekty z programu Leonardo da Vinci 

Leonardo da Vinci – transfer inovací: celkem 2 projekty 

Číslo projektu  Název projektu  Řešitel (pracoviště)  Spoluřešitelé (pracoviště) Náklady v r. 2008 
[tis. Kč]  

2008-1-PL1-LEO05-
02076 

FASTER - Training for 
Fast Growing 

Entrepreneurs 

Ing. Jiří Vacek, Ph.D. PaedDr. Dana Egerová (KIP) 
Doc. Ing. Václav Votava, CSc. 
(FST/KPV) 
Ing. Milan Edl, Ph.D. 
(FST/KPV) 
Pavlína Bínová (R/ZV) 

15 

LLP-
LDV/TOI/08/IT/481 

InnoSkills - Innovation 
Skills for SMEs 

Ing. Jiří Vacek, Ph.D. PaedDr. Dana Egerová (KIP) 
Doc. Ing. Václav Votava, CSc. 
(FST/KPV) 
Ing. Milan Edl, Ph.D. 
(FST/KPV) 
Pavlína Bínová (R/ZV) 

26 

CELKEM za FEK ZČU 41 

 
 

Tabulka č. 30: Souhrnné údaje k grantovým a projektovým aktivitám kateder FEK v roce 2008 (počet/dotace v tis. Kč)  

Program KEF KEU KMO KJA KIP KSO SVRR CELKEM za   
FEK 

ESF 0 / 0 0 / 0 0/0 0 / 0 2/2063 0 / 0 0 / 0 2 2063 

Program Leonardo da Vinci 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 2/41 0 / 0 0 / 0 2 41 

Fond rozvoje vysokých škol  0 / 0 0/0 1/42 1/143 0 / 0 0 / 0 0 / 0 2 185 

Standardní projekty (CEP) – GAČR 0 / 0 1/486 0 / 0 0 / 0 0 / 0 2/303 0 / 0 3 789 

Specifický výzkum (CEP) 1/123 1/60 2/79 0/0 2/149 6/349 1/178 13 938 

Výzkum pro potřeby MMR (CEP)  0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1/1053 1 1053 

Výzkum pro potřeby MPSV (CEP) 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 0 

Výzkum pro potřeby MŠMT (CEP) 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1/480 1/579 0 / 0 2 1059 

  Celkově 
 (podle 
tabulky)  

počet  1 2 2 1 7 9 2 25 6128 

Přiděleno (tis. 
Kč) 

123 546 121 143 2733 1231 1231  6128 

  Patřící do CEP  počet  1 4 1 0 3 7 4 20  

Přiděleno (tis. 
Kč) 

123 546 79 0 629 1231 1231  3881 

  Patřící do CEZ  počet  0 0 0 0 0 0 0 0  

Přiděleno (tis. 
Kč) 

0 0 0 0 0 0 0  0 

 Zdroj: ZČU – Oddělení služeb výzkumu a FEK ZČU 

 

 

Tabulka č. 31: Porovnání souhrnných výsledků VaV v roce 2007 a 2008 
  Celkově 
 (podle tabulky)  

 2007 2008 

počet  26  25  

Přiděleno (tis. Kč)  8 816  6128 

  Patřící do CEP  počet  20  20  

Přiděleno (tis. Kč)  4 217  3881 

 

Celkový počet projektů byl v obou letech téměř stejný. Velký pokles přidělených financí 
v r 2008 (o více než 2 mil. Kč) byl způsoben nižšími dotacemi projektů FRVŠ a ESF. Projekty 
výzkumné (v CEPu) – počet stejný, hodnota v obou letech přibližně stejná.  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
26

6.4  Další významné projekty jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2008  

Tabulka č. 32: Prestižní aktivity dle kateder FEK ZČU 

Název aktivity KEU KEF KIP KJA KMO KSO 

Počet mezinárodních konferencí a seminářů 7 8 3 3 10 11 

Počet ostatních odborných konferencí a seminářů 7 2 11 1 9 10 

Počet ostatních akcí 0 0 3 5 2 1 

Členství pracovníků v redakčních radách 0 0 1 0 4 2 

Členství pracovníků ve vědeckých radách 2 2 2 0 1 0 

Členství pracovníků v grémiích a komisích 0 2 3 0 4 2 

Členství pracovníků v radách programů a v grantových komisích 0 0 1 0 0 0 

Členství pracovníků v programových výborech konferencí 0 0 1 0 2 1 

Členství pracovníků v národních a mezinárodních společnostech 7 1 3 0 4 5 

     Zdroj: Katedry FEK ZČU 

 
KEU 
Ve spolupráci se Střediskem auditu a controllingu a poradenskou firmou Centia consulting s.r.o. 
se uskutečnil pro studenty předmětu management jakosti jednodenní kurz interní auditor, kdy 
úspěšní absolventi získali osvědčení jako interní auditoři systému jakosti ČSN EN  ISO 9001. 

 

KMO 

Účast KMO na projektu, jejichž nositeli jsou i jiná pracoviště: 

Tvorba a ověření e-learningových opor pro další vzdělávání učitelů, nositelem je UP 
Olomouc a partnerem je UTB Zlín a ZČU, za kterou tento projekt vede Doc. PaedDr. Ludvík Eger, 
CSc. Informace jsou dostupné na www: http://edo.upol.cz/ . 

 
KSO 

11 x účast na mezinárodních konferencích a seminářích;  

1 x odborný seminář „Výpočtová ekonomie“ v rámci Centra základního výzkumu dynamické 
ekonomie a ekonometrie;  

organizování přednášek Ing. Čestmíry Potůčkové, regionálního zmocněnce pro Plzeňský kraj 
(ČSÚ) 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
27

6.5  Publikační činnost  

 
Tabulka č. 33: Publikační činnost dle kateder  

Popis publikační aktivity KEU KEF KIP KJA KMO KSO 

Odborná knižní publikace - zahraniční 0 0 0 0 0 0 

Publikace v recenzovaném odborném časopise - zahraniční 0 0 0 0 0 3 

Ostatní odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) – 
zahraniční 

4 0 0 0 2 0 

Odborná knižní publikace 1 1 1 1 2 0 

Kapitoly v knize 7 0 0 0 0 0 

Publikace v recenzovaném odborném časopise 1 1 3 0 1 0 

Odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) 17 9 14 4 20 15 

Vysokoškolská skripta 7 0 2 0 0 1 

Ostatní odborné a federativní publikace (např. Aula, Profit, HN) 0 0 1 0 10 0 

Odborná knižní publikace - Slovensko 0 0 0 0 0 0 

Publikace v recenzovaném odborném časopise - Slovensko 2 1 1 0 3 0 

Ostatní odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) - Slovensko 0 1 0 1 3 2 

Zdroj: Katedry FEK ZČU



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
28

7  Vnější vztahy FEK ZČU  
 

7.1  Mezinárodní spolupráce  

 
Tabulka č. 34: Mezinárodní spolupráce dle kateder 

Druh spolupráce Katedry CELKEM 

KEF KEU KIP KJA KM0 KSO 

Spolupráce s institucemi v rámci projektu ERASMUS 0 14 2 4 9 7 36 

Spolupráce s institucemi v rámci projektu AKTION 0 0 0 0 0 0 0 

Spolupráce se zahraničím jiná 1 0 1 2 8 1 13 

CELKEM 1 14 3 6 17 8 49 

Zdroj: Katedry FEK ZČU 

 

V oblasti mezinárodní spolupráce je nejvýznamnější projekt Erasmus, který je koordinován 
zahraničním oddělením ZČU v Plzni. Fakulta v tomto projektu nabízí zahraniční stáže na 
následující univerzity a vysoké školy: 

Dánsko 

� Roskilde University (výuka pouze v angličtině) 

� Business Academy Lyngby Uddannelsescenter (výuka pouze v angličtině) 

Finsko 

� Central Ostrobothnia Polytechnic (výuka pouze v angličtině)  

Francie 

� Groupe Sup. de Commerce d´Amiens Picardie 

� L´Université de Limoges (IUT) 

� Institut d´Etudes Politiques de Toulouse 

� L´Université Montpellier I 

� REIMS Management School (výuka pouze v angličtině) 

� Université Montpellier 2 - IAE 

Itálie 

� Università degli Studi di Verona (výuka pouze v angličtině) 

� Universita degli studi di Genova (výuka pouze v angličtině)I  

Lichtenštejnsko 

� Hochschule Liechtenstein  

Německo 

� Fachhochschule Amberg - Weiden 

� Universität Bayreuth 

� Fachhochschule Hof 

� Technische Universität Chemnitz 

� Technische Universität Kaiserslautern 

� Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 

� Hochschule Harz Wernigerode 

� Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt 

� Fachhochschule Regensburg 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
29

Nizozemí 

� Arnhem Business Schoul (výuka pouze v angličtině) 

� Fontys Internationale Hogeschool Economie in Venlo (výuka pouze v angličtině) 

Polsko 

� Wyzsza Szkola Bankowa v Poznaniu 

� Torun School of Banking 

� OLYMPUS – Szkola Wysza - Warszawa 

Portugasko 

� Instituto Superior Dom Afonso III (INUAF) 

Rakousko 

� Upper Austria University of Applied Sciences 

Slovensko 

� Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre (jen pro doktorské studium), 

Španělsko 

� Universidad de Vigo 

� Universidad de Sevilla 

Turecko 

� Erciyes University (výuka pouze v angličtině) 

� ATATÜRK University 

Velká Británie 

� University of Birmingham 

� University of Huddersfield 

� University of Salford 

 

 Semestrové či roční stáže se v tomto projektu týkají studentů FEK. Fakulta nabízí přibližně 
100 studentských mobilit ročně. V rámci projektu Erasmus ovšem vyjíždějí i učitelé FEK na 
týdenní pobyty, které jsou spojené s přednáškovou činností na zahraniční vysoké škole. 

 Výuka zahraničních studentů partnerských škol probíhá v anglickém jazyce na pracovišti 
v Plzni a během semestru je zde obvykle až 15 studentů z různých zemí EU. 

 Fakulta ekonomická je také zapojena do celouniverzitního projektu INTERSTUD, v rámci 
kterého se uskutečňují stáže studentů z Uzbekistánu. Výuka probíhá v českém jazyce. 

 Dalším významným projektem zaměřeným na pracovní stáže studentů FEK je projekt EU 
v rámci programu ERASMUS. Obvykle cca 10 studentů fakulty každý rok odjíždí na pracovní 
stáže do různých zemí EU. Tento projekt je zaměřen i na absolventy fakulty a je řízen odborem 
zahraničních vztahů ZČU v Plzni. 

 Každoročně se v oblasti mezinárodních vztahů uskutečňuje řada dalších dílčích aktivit ve 
spolupráci s vysokými školami, hospodářskými subjekty a dalšími institucemi. 

 Již několik let jsou realizovány společné projekty s Marquette University z USA, kdy 
studenti z této univerzity tvoří společně projekty se studenty FEK a setkávají se na 
workshopech v ČR, v USA a samozřejmě prostřednictvím internetu. Každý rok tyto mezinárodní 
projekty končí společnou obhajobou. Součástí jsou i přednášky učitelů z partnerských fakult. 

 Fakulta navázala bilaterální vztahy s Uralskou státní ekonomickou univerzitou a Uralskou 
státní univerzitou (Fakultou ekonomickou) v Jekatěrinburgu (Rusko), s univerzitou v Gifu 
(Japonsko), s Vysokou bankovní a obchodní školou v Mexico City (Mexiko) a s Dagestánským 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 
30

státním institutem národní ekonomie (Rusko). Bilaterální smlouvy se týkají, jak studentských 
a učitelských mobilit, tak vědecko-výzkumné spolupráce. 

 

 

7.2  Zahraniční mobilita studentů – výjezdy 

 
Tabulka č. 35: Mobilita studentů – výjezdy 

Program Počet 
studentů 

Mobility MŠMT 7 

ERASMUS  – pracovní stáže 3 

ERASMUS 72 

Leonardo da Vinci 5 

Marquette University 9 

Stftung FH Regensburg 1 

Strasbourg Club 1 

50 vstupenek do budoucnosti 1 

CELKEM 99 

Zdroj: INIS  

 
 

7.3  Zahraniční mobilita studentů – příjezdy 

 
Tabulka č. 36: Mobilita studentů – příjezdy 

Program Počet 
studentů 

Meziuniverzitní spolupráce 0 

ERASMUS 34 

Marquette University 18 

Vládní stipendia MŠMT 0 

CELKEM 52 

Zdroj: INIS  
 

 
 
Tabulka č. 37: Mobilita učitelů 

Program Erasmus 

Počet vyslaných ak. prac.  9 

Počet přijatých ak. prac.  4 

Zdroj: Odbor zahraničních vztahů ZČU 
 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

31

8  Partnerství a spolupráce FEK ZČU 

8.1. Spolupráce odborných kateder s regionem 

 
KMO 
 
Ing. J. Tlučhoř působil jako hodnotitel projektů ROP Severozápad 
 
ÚCV ZČU - Příprava a výuka modulů dalšího vzdělávání v oblasti cestovního ruchu a marketingu 
(projekt Konstantinolázeňská škola podnikání) – účast ing. J. Tlučhoře 
 
Ing. D. Hommerová, Ph.D., MBA spolupracovala s Techmania science center v Plzni jako 
marketingový poradce, účastnila se na řešení projektu Mediální podpora Techmania science 
center - ROP NUTS II Jihozápad - 3. kolo výzvy. 
 
Ing. D. Hommerová, Ph.D., MBA spoluorganizovala odborné přednášky pro Českou 
marketingovou společnost - Plzeňský kraj. 
 
V roce 2008 byl ukončen akreditovaný kurz Studium pro  vedoucí pedagogické pracovníky, který 
byl organizován od roku 2007 ve  spolupráci s CDV TU v Liberci (za FEK doc. PaedDr. L. Eger, 
CSc.). Absolventi školského managmentu  obdrželi osvědčení. 
 
Byla navázána pilotní spolupráce s OHK Cheb a s OHK v Chomutově. Došlo k realizaci kurzů 
Trénink obchodního jednání (blended learning) a Marketing na internetu (e-learning), 
absolventi obdrželi v lednu 2009 osvědčení o absolvování. Projekt rozšiřuje kooperaci s OHK a je 
i přípravou na případný společný další projekt v oblasti rozvoje lidských zdrojů (doc. PaedDr. L. 
Eger, CSc.) 
 
Uskutečnil se průzkum veřejného mínění chebských občanů o Západočeském divadle v Chebu 
(soubor 2000 respondentů) a průzkum veřejného mínění diváků o tomto divadle (soubor 670 
respondentů). Oba výzkumy proběhly v rámci cvičení z MTGV pod vedením Ing. Libora 
Michaláka, CSc. 
 
Pokračovalo se v dlouhodobé spolupráci (trvá cca 10 let) s Profesním sdruženim stavebních 
firem Karlovarského kraje – formou přednášky z marketingových disciplin manažerům 
stavebních firem. Přednáška se konala v únoru ve Fr. Lázních a byla zajištěna Ing. Liborem 
Michalákem, CSc.  
 
KSO 
V rámci spolupráce s Českým statistickým úřadem katedra zorganizovala v roce 2008 sérii 
přednášek regionálního zmocněnce ČSÚ pro Plzeňský kraj ing. Čestmíry Potůčkové. Ing. 
Potůčková navíc každoročně předsedá zkušební komisi pro státní závěrečné zkoušky 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

32

8.2 Fakultní sdružení 

Spolupráce s institucemi veřejného sektoru a s podnikatelskou sférou se uskutečňuje 
nejen prostřednictvím odborných kateder a fakultních vědecko-výzkumných pracovišť 
(Středisko pro výzkum regionálního rozvoje a Středisko evropských ekonomických studií), ale 
také díky členství středních škol a podnikatelských subjektů ve Fakultním sdružení FEK ZČU.  
 

V rámci FS v roce 2008 efektivně pokračovala spolupráce s významnými partnerskými 
firmami AWD ČR a PricewaterhouseCoopers. Obě dvě firmy uspořádaly během letního 
semestru 4 odborné přednášky pro studenty a prezentovaly stáže a projekty určené studentům. 
Předsedkyně FS Ing. Andrea Žejdlová po celé období s partnery spolupracovala a podílela se na 
vytváření propagačních materiálů pro studenty. Firma PricewaterhouseCoopers také 
zorganizovala propagační akci pro studenty posledního ročníku magisterského studia, kde 
představila možnosti uplatnění se ve společnosti. Na pořádání odborných přednášek se dále 
podílela také firma Hofírek Consulting, která následmě prostřednictvím FS zveřejnila pracovní 
nabídky pro studenty. Předsedkyně FS dále zajistila konání akce „Testování zdarma pro 
studenty 4. a 5. ročníků“, kterou pořádala firma Training&Consulting Center na jaře a na podzim 
roku 2008. Předsedkyně FS vyjednala v září 2008 prodloužení smluv o partnerství s výše 
uvedenými partnerskými firmami na akademický rok 2008/2009. Jako z dalších aktivit lze uvést, 
že FS úspěšně požádalo o grant ve výši 72 500,- Kč z rozpočtu Města Cheb na jednorázovou akci 
Podpory spolupráce Fakulty ekonomické ZČU a Hochschule Harz – exkurze a srovnávací studie 
v oblasti cestovního ruchu. FS samotné podpořilo tuto aktivitu částkou 10 000,- Kč. Hlavním 
organizátorem této aktivity je ing. Jan Tlučhoř.  
 
 
Tab. č.38: Příjmy do rozpočtu FS od 1/2008 
 

Společnost Dar 

Technocrane s.r.o.     6 000,- Kč 

Berger Bohemia    12 000,- Kč 

Training&Consulting Center     3000,- Kč 

PWC    60 000,- Kč 

Top Tank s.r.o.     1500,- Kč 

AWD ČR 120 000,- Kč 

Celkem  202 500,- Kč 
 
       Zdroj: Výpisu z účtů FS při FEK ZČU 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

33

 

8.3  Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních 
organizacích a sdruženích podle kateder  

 
KEF 

Doc. Ing. Jiří BECK, CSc. 

1. Česká společnost pro operační výzkum 

2. Česká společnost ekonomická 

3. Centrum pro ekonomiku a politiku 

 

Ing. et Ing. Miloš NOVÝ 

1. Institut svazu účetních 

 
KEU 

Dr. Ing. Jiří HOFMAN 

1. Česko-čínská společnost 

2. Česko-japonská společnost 
 

Doc. Ing. Milan HRDÝ, Ph.D. 

1. Institut svazu účetních ČR 

2. Vědecká rada na Fakultě Financí a účetnictví VŠE v Praze 

 

RNDr. Jiří JEŽEK, Ph.D. 

1. European Regional Science Association (ERSA) 

2. Česká geografická společnost – slovenská sekce 

3. Společnost pro územní plánování a urbanismus 

4. redakční rada vědeckého časopisu „Regionální studia“ 

 

Prof. Ing. Karel KŘIKAČ, DrSc. 

1. Vědecká rada na Hospodářské fakultě TU Liberec 

 

Ing. Alena MRKVIČKOVÁ 

1. Institut svazu účetních ČR 

2. Komora auditorů ČR 
 

KIP 

Doc. Ing. Jiří SKALICKÝ, CSc 
1. IPMA (International Project Manager Association)) 

 

KJA 

Mgr. Václav FIŠER 

1. AUA – Asociace učitelů angličtiny ČR 
 

 

Mgr. Martina POPADUČKOVÁ 

1. AUA – Asociace učitelů angličtiny ČR 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

34

 
 

Mgr. Božena SPURNÁ 

1. SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 

2. AUCCJ – Asociace učitelů českého jazyka 
 

Mgr. Romana SUCHÁ 

1. AUŠ – Asociace učitelů španělštiny ČR 

2. SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 
 

Mgr. Radka ŠTRUNCOVÁ 

1. SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 

 
 

KMO 

Doc. PaedDr. Ludvík EGER, CSc. 

1. Česká pedagogická společnost 
 

Ing. Dita HOMMEROVÁ, PhD. (zástupce FEK) 

1. Česká marketingová společnost 

 

Ing. Patrik JUST  

1. Česká asociace interních auditorů 

2. Unie Offshore poradců ČR 

 

KSO 

Ing. Mgr. Ludmila BOKROŠOVÁ 

1. Associated Fellow of the IIAS, Ontario, Canada 

 

Doc. RNDr. Ing. Ladislav LUKÁŠ, CSc. 
1. Česká společnost pro operační výzkum 

2. Česká ekonometrická společnost 

3. Československá společnost pro mechaniku 

4. Česká matice technická 

 

Prof. Ing. Jan MACEK, CSc. 

1. Česká společnost pro operační výzkum 
 

Doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ 

1. Česká společnost pro operační výzkum 

2. Redakční rada časopisu Journal of Informatics, Control and Management Systems 

3. Redakční rada časopisu E+M 

 

RNDr. Jaroslav POTMĚŠIL, CSc. 

1. Česká společnost pro operační výzkum 

2. Česká statistická společnost 

3. Česká ekonometrická společnost 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

35

8.4  Středisko evropských ekonomických studií v roce 2008   

 
Začátkem roku 2008 byl uzavřen projekt „Zvyšování adaptability a konkurenceschopnosti 

podniků v Plzeňském kraji“ číslo CZ.04.1.03/4.1.04.1/0011, jehož poskytovatelem byl Úřad 
práce v Plzni. Byl zaplacen vyčíslený podíl ZČU na projektu a proběhl vnitřní audit projektu 
s uspokojivým výsledkem. Drobné nedostatky byly odstraněny.  
Podíl byl zaplacen z vlastních příjmů FEK. 
 

V roce 2008 středisko nevykazovalo žádnou činnost a ani nebylo z rozpočtu financováno.  
 

 

8.5  Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2008   

 
Středisko pro výzkum regionálního rozvoje (SVRR) vzniklo na Fakultě ekonomické 

Západočeské univerzity v Plzni již v r. 1991. Jedná se o jedno z prvních pracovišť na fakultě. 
V současné době má 10 spolupracovníků. Činnost SVRR je financována výhradně z vnějších 
zdrojů. Jedná se hlavně o realizaci výzkumů a studií, jejichž zadavateli jsou obce, mikroregiony, 
kraje anebo ministerstvo pro místní rozvoj.  
 

V uplynulém roce pracovníci SVRR řešili projekt Ministerstva pro místní rozvoj ČR: 
„Konkurenceschopnost malých měst v České republice“ (2007-2011). Výzkumné aktivity se 
zaměřily především na výzkum atraktivity malých měst pro bydlení a podnikání.   
 

V rámci specifického výzkumu byl řešen projekt „Místní ekonomický rozvoj a možnosti jeho 
strategického usměrňování“ v rámci něhož byl uspořádán rozsáhlý výzkum měst, zaměřený na 
nástroje municipální podpory malého a středního podnikání.   



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

36

36

8.6  Středisko japonských ekonomických studií v roce 2008  

 
V roce 2008 probíhala v rámci střediska JES pravidelná výuka, která je podrobně uvedena 

na samostatných přílohách. V části LS 2008 pokračovalo zapojení rodilé mluvčí – Číňanky – 
studující na naší fakultě, do výuky základů čínského jazyka a písma. Středisko JES také 
spolupracovalo na realizaci dvou výstav fotografií v Městské knihovně v Chebu a jedné výstavy 
v Muzeu Aš. Exponáty pro výstavy laskavě zapůjčilo Velvyslanectví ČLR v ČR,  Velvyslanectví 
Japonska v ČR a některé fotografie i další exponáty byly zapůjčeny ze soukromých sbírek. 
Středisko JES také organizačně i odborně zajišťovalo studijní cestu 4 akademických pracovníků 
do Japonska na Univerzity v Kumamoto a v Gifu, se kterými již téměř 10 let spolupracuje 
v pedagogické i vědeckovýzkumné činnosti. 
 

Velvyslanectví Japonska v ČR poskytuje nadále pro výuku studentů japonské časopisy 
i knihy a nabízí pro studenty i učitele stáže a možnosti studia i uplatnění v Japonsku. 
Velvyslanectví rovněž pravidelně zve učitele i studenty na odborné přednášky jejich i jiných 
lektorů. V roce 2008 se uskutečnily jako součást výuky JES dvě exkurze studentů, a to do 
plzeňských firem Daikin(1x) a JTEKT(1x). Středisko JES se spolupodílelo na přípravě pobytu 
tvůrce japonské zahrady v Plzni prof. Eishina Harady z Tokia, která je plánována na r.2009. 
Velvyslanectví ČLR v ČR poskytlo  k výuce Čínských reálií další knihy, časopisy i fotografie 
a nabízí i kontakty na univerzity a pracoviště veřejné správy do ČLR.  Středisko JES dlouhodobě 
spolupracuje s Česko-japonskou společností, s Česko-čínskou společností a s  Českou 
orientalistickou společností. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

37

37

 

9  Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů  
 

V Chebu působí sportovní klub USK Akademik o.s., který zabezpečuje volnočasové 
rekreační a sportovní aktivity studentů. Studenti mají možnost za minimální členský příspěvek 
navštěvovat posilovnu v chebské části FEK, sportovní halu, tělocvičnu, horolezeckou stěnu 
a bazén. Z vlastní iniciativy studentů bude v roce 2009 založen studentský florbalový tým, jehož 
cílem bude účastnit se akademických soutěží. USK Akademik o.s. dále organizuje sportovní 
turnaje a společenské akce pro studenty a pedagogy. Tyto aktivity klubu  pomáhají k rozvoji 
společenských a přátelských vztahů mezi studenty a pedagogy. 
 

K prestižním aktivitám patří v Chebu „Kýbl akademické krve“, který 2x ročně organizuje 
Ing. Libor Michalák, CSc. Jedná se o dobrovolné dárcovství krve studentů, absolventů a přátel 
FEK ZČU. V roce 2008 celkem proběhlo 31 dárcovských akcí, kterých se zúčastnilo 451 studentů-
dárců. Ti poskytli našemu zdravotnictví 1122 odběrů (tj. 560 litrů krve). Kýbl krve přivedl poprvé 
v životě k dárcovství 407 studentů a přes 50 % z nich má dnes za sebou více než jeden odběr 
= stávají se z nich pravidelní dárci. Kýbl krve však není jen dárcovství, ale i odborná činnost. Bylo 
zpracováno a obhájeno přes 40 bakalářských prací, které se zabývaly marketingem získávání 
nových dárců. Výsledky některých průzkumů byly publikovány ve 4 číslech časopisu České 
lékařské společnosti J. E. Purkyně "Transfuze dnes" a formou posterů byly zveřejněny na dvou 
konferencích České hematologické a transfuzologické společnosti s mezinárodní účastí 
(v Olomouci a Praze) a na VIII. Kongresu evropských hematologů v tureckém Istambulu. Kýbl 
krve posiluje image fakulty i tím, že je spojen s celou řadou vynikajících českých výtvarníků 
(Adolf Born, Jiří Anderle, Karel Franta, Michaela Lesařová-Roubíčková, Jan Vyčítal a další), kteří 
věnují každému dárci grafický list, zhotovený pro tyto příležitosti. Statistika odběrů krve se 
změní 21. dubna 2009, kdy se bude konat 32. Kýbl akademické krve, čímž zahájíme 17. rok 
fakultního dárcovství. Dá se předpokládat, že bude překročena hodnota uskutečněných odběrů, 
tj. 1150. 
 

V chebské části dále probíhají různé společenské aktivity např. Samuelsonování (přivítání 
studentů prvního ročníku studenty druhého a třetího ročníku FEK ZČU), Ples Fakulty 
ekonomické pod záštitou Fakultního sdružení, Miss fakulty aj. Ples fakulty byl v roce 2008 opět 
spojen se setkáním s absolventy přímo na FEK ZČU v Chebu. 
 

Fakulta podporuje činnost mezinárodní studentské organizace AIESEC, která sídlí v Plzni 
v budově v Husově ulici. Za významné účasti studentů a učitelů FEK ZČU byla v roce 2008 
organizována řada akcí přímo v budově fakulty.  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

38

38

10  Významné události v životě FEK ZČU  
 
KMO 

Semestrální kurs česko-německých skupin studentů – prezentace výsledků studií (KIP a KMO)  

V zimním semestru 2008/09 proběhl již třetím rokem semestrální kurs ca. 48 studentů 
a to v rámci předmětu KIP/MRK (Manažerská komunikace) akreditovaného na FEK ZČU 
a předmětu Interkulturní management akreditovaného na FH Amberg-Weiden. Studenti, kteří 
se v rámci svého studia zabývají oblastí personálního managementu, vytvořili mezinárodní 
týmy, které v anglickém jazyce zpracovaly jedno z připravených témat zaměřených na 
problematiku řízení lidských zdrojů, profesní růst, interkulturní management a připravenost 
českých a německých absolventů do praxe. V letošním roce byl tento společný projekt opět 
podpořen nadací „Plzeň – univerzitní město“. 11.12. 2008 se uskutečnila prezentace výsledků 
studií v prostorách Západočeské univerzity v Plzni, a to za přítomnosti hodnotící komise složené 
z akademických pracovníků, zástupců města Plzně, médií a dalších hostů.  

Koordinátory za českou stranu byli opět: doc.Ing. Emil Vacík, Ph.D., PhDr. Milan Jermář, 
PaedDr. Dana Egerová (KIP) a Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA (KMO), za německou stranu: 
Prof. Dr. Bernt Mayer.  

Úspěšný průběh projektu by nebyl možný bez finanční podpory a vstřícnosti Magistrátu 
města Plzně z prostředků projektu Plzeň – univerzitní město, Fakulty ekonomické a vedení ZČU 
v Plzni.  

 
Další akce KMO 
Organizace a zajištění návštěvy skupiny studentů z HS Harz ve Wernigerode pod vedením prof. 
Dr. Martina Wieseho (květen 2008). 
 
KJA  

 Koordinace mezinárodní soutěže v hospodářské francouzštině „LE MOT D'OR“. Vítězkou 
za Českou republiku byla vyhlášena studentka FEK ZČU. 
 

Organizace účasti studentů FEK ZČU na mezinárodním veletrhu IWA v Norimberku 
(březen 2008). 
 

Projekt Evropské komise Jean Monnet 2008-2011→Jean Monnet Module Terminology 
of the EU in English. 
 
Celofakultní akce 
 

V roce 2008 se konalo již každoroční setkání zaměstnanců FEK ZČU v restaurantu U 
Mansfelda a taktéž slavnostní večer - Mikulášská ku příležitosti ukončení roku 2008. Tato 
setkání byla navštívena jak zástupci vedení města Plzně a města Chebu, tak zástupci vedení 
ZČU. Tato setkání poskytla platformu k výměně informací a poznatků mezi jednotlivými 
pracovišti a současně přispěla k posílení neformálních vztahů mezi jednotlivými pracovníky 
obou částí fakulty.  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

39

39

11  Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2008  
 

Zpráva o výsledcích hospodaření FEK ZČU v Plzni byla projednána a schválena 
v Kolegiu děkana FEK ZČU v Plzni a dále byla projednána a schválena AS FEK ZČU v Plzni. 
Z této zprávy vyplývají následující skutečnosti. 

 
V roce 2008 Fakulta ekonomická ZČU v Plzni (dále jen FEK) hospodařila s následujícími 

zdroji přidělenými rozpočtem ZČU v Plzni pro rok 2008, které byly transformovány do 
schváleného rozpočtu FEK na rok 2008 a projevily se ve skutečnosti roku 2008: 
 
1. Tvorba a čerpání rozpočtových zdrojů FEK 2008 
 
Rozpočtové zdroje a jejich porovnání se skutečným čerpáním za FEK v roce 2008 jsou patrné 
z následující tabulky č. 1 
 
Tabulka č. 39:  Rozpočet a skutečnost roku 2008 za FEK celkem v Kč 
 

Položka Kč 

Rozpočet FEK rok 2008:  

Z toho:  dotace NIV – 1111 47 991 220 

              dotace INV – 1111 400 000 

              dotace specifický výzkum – 1311 x) 946 000 

  

Skutečnost FEK rok 2008:  

Výnosy celkem 65 889 217 

Z toho: provozní dotace ze SR ČR     3 579 000 

             provozní dotace z územních a samosprávních celků 191 316 

             provozní dotace ze zahraničí    150 982 

             provozní dotace SF EU    1 817 632 

             příspěvek ze SR ČR    49 457 245 

             vlastní a ekonomické příjmy – 1490,1491  9 677 352 

             Dary 84 165 

             ostatní činnosti a zúčtování včetně převodů 931 525 

Náklady celkem 65 890 228 

Z toho:  převod zdrojů do roku 2009 – činnost 1111 746 000 

Hospodářský výsledek před převodem celkem za všechny činnosti + 744 989  

Hospodářský výsledek po převodu - 1 011   
 

Zdroj: Magion 2008 

 
Pozn.: 
x) po rozpočtové úpravě 
 
Z výše uvedených údajů v tabulce č. 1 je patrné, že čerpání rozpočtu a skutečný hospodářský 
výsledek za FEK v roce 2008 je více než pozitivní a FEK převádí do roku 2008 volné zdroje ve 
výši 746 000 Kč.  
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

40

40

2. Výplata stipendií a vývoj ve stipendijním fondu FEK v roce 2008 
 

Z následující tabulky č. 2 a 3 je patrný vývoj ve stipendijním fondu FEK, jeho konečný 
zůstatek k 31.12. 2008 a výplaty stipendií dle jednotlivých druhů. 
 
Tabulka č. 40: Stipendijní fond FEK  v Kč rok 2008 

Stav k 1. 1. 2008 Přírůstky 2008 Čerpání 2008 Stav k 31. 12. 2008 

634 314 1 649 336 1 194 301 1 089 349 

Zdroj: Magion 2008 
 
 

Tabulka č. 41: Výplata stipendií v roce 2008 v Kč 

Druh stipendia Výplata v Kč 

Prospěchové 476 800 

Mimořádné 665 445 

Stipendia na projektech (SV apod.) 228 150 

Doktorandské – tuzemští studenti 1 066 045 

CELKEM 2 436 440 

Zdroj: Magion 2008 

 

Pozn.: 
o Prospěchové stipendium bylo vypláceno v průměru 64 studentům měsíčně. 
o Doktorandské stipendium vyplácené v průměru 12 studentům měsíčně. 
o Mimořádná stipendia a stipendia na projektech byla vyplacena ve 189 případech. Jde 

o stipendia vyplacená za mimořádné studijní a vědecké výsledky (promoce), 
pomocným vědeckým silám, doktorandům na katedrách, doktorandům při 
přijímacích řízení (matematika, ekon.), úspěšným sportovcům,  na specifickém 
výzkumu, při výjezdu do zahraničí atd., vše v souladu s vyhláškou děkana, týkající se 
výplaty stipendií. 

 
 

3. Hospodaření středisek FEK v roce 2008 
 

V následujících tabulkách č. 4, 5 a 6 jsou patrné výsledky hospodaření jednotlivých 
středisek FEK za rok 2008 v úrovni účetního výkazu výsledovky. Rozvaha není za FEK a její 
pracoviště sestavována, neboť veškerý majetek je ve vlastnictví ZČU v Plzni. Kontrola 
majetku spravovaném pracovišti FEK probíhá každoročně formou inventarizace hmotného 
a nehmotného dlouhodobého majetku a drobného majetku. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

41

41

Tabulka č. 42: Hospodářské výsledky středisek FEK v roce 2008 (katedry za činnost 1111, ostatní střediska celkem) 

Účet KEF KEU KMO KJA KIP KSO JES SVRR SEES SAC CECEV DFEK celkem 

501 – spotřeba materiálu 109 273 15 309 36 903 20 792 35 994 43 267 0 135 250 0 615 114 662 708 608 1 220 673 

511 – opravy a udržování 801 18 302 1 785 0 0 0 0 0 0 0 2 513 38 055 61 456 

512 – cestovné  34 591 551 053 171 585 28 380 29 036 39 519 2 955 214 945 0 0 88 815 585 488 1 746 367 

513 – náklady na 
reprezentaci 

5 603 7 983 4 006 231 4 672 381 0 0 0 0 151 885 41 416 216 177 

518 – služby  65 911 292 510 90 115 34 568 113 447 15 805 14 949 158 890 0 16 005 214 013 995 024 2 011 237 

521 – mzdy  4 705 342 6 902 979 3 511 887 3 980 225 3 988 382 3 811 529 186 140 531 000 0 13 000 3 107 179 6 455 859 37 193 522 

524 – soc. a zdrav. poj. 1 645 802 2 297 455 1 226 028 1 392 614 1 378 584 1 334 004 51 490 155 749 0 4 549 948 142 2 124 121 12 558 538 

527 – ostatní  soc. náklady 48 198 63 360 55 847 92 733 40 793 34 709 0 0 0 0 20 800 73 265 429 705 

531 – silniční daň 150 75 2 975 0 150 0 0 700 0 0 1 350 6 025 11 425 

545 – kursové ztráty 31 117 40 0 200 78 0 6 0 0 86 1 329 1 887 

549 – ostatní náklady  18 847 270 584 15 360 17 400 392 742 14 706 1 097 21 680 0 270 1 154 744 2 425 284 4 332 714 

551 – odpisy DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 000 200 000 

582 – poskytnuté příspěvky 0 0 0 0 200 0 0 900 0 0 20 000 1 000 22 100 

599 – vnitropodnikové 
náklady 

70 547 136 472 31 677 12 879 37 108 9 695 195 13 680 0 2 618 415 800 689 724 1 420 395 

Náklady celkem 6 705 096 10 556 199 5 148 208 5 579 822 6 021 308 5 303 693 256 826 1 232 800 0 37 057 6 239 989 14 345 198 61 426 196 

601 – tržby za výrobky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 983 29 983 

602 – tržby za služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 455 46 455 

604 – tržby za zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 579 2 579 

613 – změna stavu zásob  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -29 484 -29 484 

644 – úroky  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 51 

645 – kursové zisky 0 191 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 658 1 849 

648 – zúčtování fondů  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 923 660 1 923 660 

649 – jiné provozní výnosy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 057 6 155 825 2 160 111 8 352 993 

652 – prodej DHM, NHM 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 500 7 000 

682 – dary x3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84 164 0 84 164 

691 – provozní dotace 6 664 191 10 604 165 5 114 894 5 571 444 6 020 983 5 335 412 256 826 1 232 800 0 0 0 10 080 646 50 881361 

699 – vnitropodnikové 
výnosy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124 650 124 650 

Výnosy celkem 6 664 691 10 604 356 5 114 894 5 571 444 6 020 983 5 335 412 256 826 1 232 800 0 37 057 6 239 989 14 346 809 61 425 261 

Hospodářský výsledek -40 405 48 157 -33 314 -8 378 -325 31 719 0 0 0 0 0 1 611 -935 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

42

42

 Zdroj: Magion 2008 
 Pozn.: 

• Na účtu 549 – ostatní náklady, jsou již zahrnuty zmiňované převody do roku 2009 
(FPP – KEU, KIP a DFEK – celkem 746 000 Kč) 

• Na účtu 549 – ostatní náklady, jsou u střediska DFEK a CECEV zahrnuty částky 
úhrady spoluúčasti na projektu SEES 

• Na účtu 549 – ostatní náklady, jsou u střediska DFEK účtována stipendia, z nichž 
mimořádná (bez projektů) a prospěchová jsou zúčtována se stipendijním fondem 
FEK (viz účet č. 648 – zúčtování fondů) 

• Hospodářské výsledky ve vlastních příjmech a ekonomických příjmech za střediska 
DFEK a CECEV jsou patrná z níže uvedených tabulek č. 5 a 6 

• Položky, jejichž objem byl konkretizován, resp. schválen jako příloha rozpočtu FEK 
na středisku DFEK, jsou vyhodnoceny v níže uvedených tabulkách č. 9 a 10. 

 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

43

Tabulka č. 43: Výsledky hospodaření ve vlastních příjmech a ekonomické činnosti DFEK v roce 2008 (činnost           
1490 a 1491) 
 

Účet Kč 

501 – spotřeba materiálu 182 691 

511 – opravy a udržování 4 593 

512 – cestovné  4 965 

513 – náklady na reprezentaci 41 416 

518 – služby  227 079 

521 – mzdy  1 306 910 

524 – soc. a zdrav. poj. 451 776 

531 – silniční daň 25 

542 – pokuty a penále 113 

545 – kursové ztráty - 32 

549 – ostatní náklady x) 1 168 078 

599 – vnitropodnikové náklady 96 856 

Náklady celkem 3 484 470 

601 – tržby za vl. výrobky  29 984 

602 – tržby z prodeje služeb 46 455 

604 – tržby za prodané zboží 2 579 

613 – změna stavu zásob výr.  - 29 484 

644 – úroky  51 

645 – kursové zisky 1 380 

648 – zúčtování fondů x) 1 142 245 

649012 – poplatky př. řízení 1 618 050 

649013 – poplatky indexy 61 660 

649015 – správní a st. poplatky 216 450 

649016 – poplatky za zápisy 20 950 

649017 – poplatky za promoce 205 600 

649111 – jiné ost. výnosy nesp. 950 

649170 – náhrady od poj. 7 150 

649171 – náhr. manka a škody 4 576 

649180 – tržby celoživot. vzd. 24 724 

652 – tržby z prodeje DHM 6 500 

699 – vnitropodnikové výnosy 124 650 

Výnosy celkem 3 484 470 

Hospodářský výsledek 0 
 

Zdroj: Magion 2008 
 Pozn.:  x) Účet 549 zahrnuje stipendia zúčtována se stipendijním fondem FEK (účet  648) 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

44

Tabulka č. 44: Výsledky hospodaření střediska CECEV v roce 2008 (činnost 1490, 1491 a 1710) 
 

Účet Kč 

501 – spotřeba materiálu 114662 

511 – opravy a udržování 2 513 

512 – cestovné  88 815 

513 – náklady na reprezentaci 151 886 

518 – služby  214 012 

521 – mzdy  3 107 179 

524 – soc. a zdrav. poj. 948 142 

527 – zákonné sociální náklady 20 800 

531 – silniční daň 1 350 

545 – kursové ztráty 86 

549 – ostatní náklady x) 1 154 744 

582 – poskytnuté členské přísp. 20 000 

599 – vnitropodnikové nákl. 415 800 

Náklady celkem 6 239 989 

648180 - tržby CŽV „A“ 0% D.  6 093 646 

649181 – tržby Univerz. 3. věku 28 260 

649182 – tržby vzděl.k. 19% D 33 919 

682001 – přijaté příspev. (dary) 84 164 

Výnosy celkem 6 239 989 

Hospodářský výsledek 0 

 
Tabulka č. 45: – Rekapitulace vlastních  příjmů  za rok 2008 v Kč   a srovnání s minulými roky 
 

Položky 2008 2007 2006 

Vlastní příjmy č. 1490, 1491 FEK celkem 9 677 352 10 218 313 9 462 144 

DFEK bez převodů 2 342 225 2 220 628 2 039 870 

CECEV 6 155 825 5 809 756 7 088 824 
 
Tabulka č. 46: Přijaté dary za rok 2008 v Kč  celkem za FEK a srovnání s minulými roky 

 
Položky 2008 2007 2006 

Dary a příspěvky od ost. org. 634 000 536 955 322 000 

Z toho: CECEV x) 234 000 251 955 222 000 

SEES 0 285 000 100 000 

DFEK x) 400 000 0 0 

 
 

Pozn.: x) jde o dary, resp. příspěvky od města Cheb a města Aš, ve výkazu FEK jsou však vedeny 
jen neinvestiční zdroje, resp. náklady. Investiční zdroje byly zúčtovány přes univerzitu a 
ve výsledcích hospodaření FEK nejsou vidět. 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

45

Tabulka č. 47: Čerpání zdrojů na  propagaci, strategii a celofakultní potřeby za leden až  prosinec 2008 – příloha            
č. 1 k rozpočtu na rok 2008 středisko DFEK 
 

Položky Rozpočet Kč Skutečnost Kč Rozdíl Pozn. 

Huddersfield 200 000 177 320 22 680 1) 

Zahraniční vztahy FEK 180 000 226 708 - 46 708 2) 

Inzerce a propag. fakulty 120 000 157 624 - 37 624 3) 

Mimořádné odměny 340 000 363 250 - 23 250 4) 

Erasmus a výuka odb.př. 450 000 429 563 20 437 5) 

Odměny rozvrhy 157 000 163 350 - 6 350 6) 

Posílení akreditačního pot. 165 000 105 000 60 000 7) 

Podpora jazykové výuky 50 000 51 312 - 1 312 8) 

Celkem 1 662 000 1 674 127 - 12 127  

 
Pozn.: 

1) pouze zahr. cestovné  (Hrdý, Pavlák, Javorská, Martinčík), jednalo se o pilotní úspěšný 
projekt na základě kterého dnes mohou vyjíždět akademičtí pracovníci FEK na odborné 
stáže do zahraničí z prostředků EU, 

2) náklady spojené se zahr. hosty (Vickerman, Ruyter) zahr. cestovné Birmingham, Rusko, 
Německo, Slovensko (Hrdý, Pavlák, Hommerová, Blažková, Plevný) 

3) pouze inzerce placená z DFEK 
4) reakreditace, www stránky, strategické cíle – 34 odměn včetně SP a ZP 
5) režijní náklady, odměny za výuku, konzultace a přípravu včetně SP a ZP 
6) odměny pro 3 pracovníky (Jarý, Pimek, Štruncová K.) 
7) příspěvek KSO (Mainzová) a získání titulů (Eger, Ježek) 
8) jen literatura a kurzy. 

 
 
Tabulka č. 48: Vývoj v čerpání položek rozpočtu na spoluúčast – příloha č. 2 rozpočtu na rok 2008 

 
Položky Rozpočet Kč Skutečnost Kč Rozdíl Pozn. 

Marquette University 205 000 192 388 12 612 1) 

Equal a ostatní 20 000 24 920 - 4 920 2) 

FRVŠ Ovesleová 10 000 10 000 0  

KMO 67 000 67 000 0  

Celkem 302 000 294 308 7 692  

 
 
Pozn.: 

1) část nákladů na cestovné ak. prac. (Skálová, Gangur) a letenek studentů, 
2) všechny ostatní spoluúčasti, příspěvky apod.  ve prospěch kateder a FEK. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

46

Tabulka č. 49: Údaje o korespondenčních dávkách, zkouškách a předmětech za rok 2008 na středisku CECEV 
 

Studijní 
obor 

Korespondenční dávky Zkoušky Studium jednotlivých předmětů 

 leden -
červen 

červen – 
prosinec 

rok 2008 leden -
červen 

červen – 
prosinec 

rok 2008 leden -
červen 

červen – 
prosinec 

rok 2008 

PM (Bc.) 1957 942 2899 506 205 711 8 39 47 

FUČ (Bc.) 1503 1156 2659 260 221 481 3 33 36 

VEK (Bc.) 3215 2358 5573 752 783 1535 10 30 40 

PEM(Ing.) 901 601 1502 92 88 180 - - - 

EAEU 21 16 37 2 - 2 - - - 

CELKEM 7597 5073 12670 1612 1297 2909 21 102 123 

 
Tabulka č. 50:  Stanovené sazby pro odměny vyučujících CECEVu v roce 2008 
 

Položka Kč 

Oprava  jedné korespondenční dávky 30 

Zkouška 40 

Zkouška – individuální předměty 300 

1 hodina praktické konzultace (pouze ZI)  200 

1 vyučovací hodina přednášky (společné 
konzultace.) 

300 

1 hodina individuální konzultace (společné 
konzultace.) 

150 

Oprava  jedné korespondenční dávky 30 

 
 
Mzdové prostředky vyplácené ze střediska CECEV v roce 2008  
 

Objem vyplacených mzdových prostředků na středisku CECEV je patrný z výše uvedené 
tabulky č. 6. Ze mzdových prostředků vyplácených v roce 2008 ze střediska CECEV byl zajišťován 
provoz CECEV, odměny za vedení a správu střediska, za garanci předmětů, za výuku v rámci 
zaměření, programů a kurzů CECEV a za služby pro CECEV. Celkem bylo odměněno 51 
pracovníků, z toho 41 akademických pracovníků, 3 administrativně-organizační pracovníci a 7 
ostatních pracovníků. U třech administrativních pracovníků jsou vypláceny smluvní mzdy 
pravidelně měsíčně. V ostatních případech jde o výplatu mzdy formou mimořádné odměny. 
 
4. Závěrečné zhodnocení výsledků hospodaření 

 
Z uvedených výsledků hospodaření lze shrnout: 

 

• Hospodářský výsledek FEK jako celku lze hodnotit velmi pozitivně, resp. FEK dosáhla 
hospodářského výsledku cca v úrovni „0 Kč“ po zaúčtování převodu FPP do roku 2009 
(746 000 Kč v činnosti 1111). Z toho je patrné, že dosáhla kladného hospodářského 
výsledku. Převod do roku 2009 byl proveden po řádném zdůvodnění  ekonomickému 
odd. rektorátu a bude konkrétním střediskům zahrnut do výnosů roku 2009 mimo 
rozpočet. 

• Po zaúčtování převodu FPP do roku 2009 vykázala jednotlivá hospodářská střediska zisky 
či ztráty (viz tabulka č. 4) v intervalu od cca +48 tis. Kč do -40 tis. Kč. Jde  o odchylky 
v čerpání rozpočtu do 1%, což je pozitivní a svědčí o rozpočtové disciplinovanosti 
jednotlivých kateder a pracovišť. Vyčíslené hospodářské výsledky v posledním řádku 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

47

tabulky č. 4, budou dle platných rozpočtových pravidel na rok 2008, převedeny do 
rozpočtu pracovišť roku 2009, a to jak kladné, tak i záporné hospodářské výsledky. 

• V činnosti 1490 a 1491, resp. ve vlastních příjmech a ekonomické činnosti FEK bylo 
dosaženo nulového hospodářského výsledku, což je více než pozitivní (všechny 
prostředky zůstaly na FEK). 

• Všechny projekty specifického výzkumu, GAČR, FRVŠ a ostatní vykazují nulové 
hospodářské výsledky. Výjimku tvoří jeden projekt na KIP, kde nebylo možné částku 76 
Kč s ohledem na druh nákladu vyrovnat. Toto je pak patrné u rozdílu celkového 
fakultního výsledku (ztráta 1 011 Kč) a ztráty u činnosti 1111 za FEK (ztráta 935 Kč) –  viz. 
tabulka č. 1 a č. 4. 

• Prostředky určené rozpočtem na DSP byly za děkanát čerpány v souladu s rozpočtovými 
pravidly. Čerpání těchto prostředků na katedrách proběhlo v rámci zakázky 510001 
a čerpání této rozpočtové položky v souladu s pravidly stvrdí vedení katedry v informaci 
tajemníkovi FEK – viz níže. 

• Spoluúčast u projektu SEES byla zaplacena v souladu s usnesením AS FEK s tím, že byla 
hrazena z vlastních příjmů středisek CECEV a DFEK, a nebyla hrazena z prostředků na 
vzdělávací činnost (1111). Je pozitivní, že se FEK s problémem minulých let u projektů 
SEES snad již definitivně vyrovnala. 

• Pozitivní hospodářské výsledky střediska CECEV a DFEK pak umožnily posílit katedrální 
rozpočty o částku 1 700 000 Kč formou rozpočtové změny. O využití těchto zdrojů 
rozhodly katedry. 

• V roce 2008 se částečně zlepšila oproti minulým rokům disciplina ve zúčtování nákladů 
projektů z pohledu rovnoměrnosti čerpání zdrojů. Přesto, však nejvíce zúčtování 
a přeúčtování proběhlo jako každoročně v závěru roku. Tato skutečnost  není příliš 
pozitivní, a to především ve vztahu k image fakulty a jejich pracovníků.  

• V souladu s rozpočtovými pravidly, resp. jejich přílohami, jsou výše vyhodnoceny  
jednotlivé specifikované položky z rozpočtu DFEK 2008. 

• Hodnocení hospodaření na jednotlivých katedrách za rok 2008 provede vedení kateder 
pro potřeby vlastního řízení a informovanosti svých pracovníků, popř. senátorů AS FEK 
formou informace nebo zprávy. Vedení kateder sdělí písemně tajemníkovi FEK, že 
hospodářské výsledky byly na katedře projednány a jakou formou. Toto sdělení 
podepíše příkazce a správce zakázky 510001. 

• Hodnocení plnění projektů probíhá formou obhajob jednotlivých typů projektů 
příslušnými komisemi nebo nadřízenými orgány. 

• Výsledky hospodaření jednotlivých středisek  za činnost vzdělávací a za specifický 
výzkum jsou v podobě výsledovek po jednotlivých účtech založeny u tajemníka fakulty. 
Doporučuji, aby si vedoucí středisek vytiskli hospodaření po účtech i s pohyby, a to u 
všech svých zakázek, obdobně by se měli zachovat i řešitelé projektů.  Tyto výstupy je 
možné též získat od tajemníka fakulty v písemné či  excelové podobě, a to na požádání 
odpovědným příkazcem. 

 
Plzeň, 9. 3. 2009 
 
Zpracoval:  Ing. Josef Červený, Ph.D. 
   tajemník FEK ZČU v Plzni 
 
Schválil: doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D. 
  děkan FEK ZČU v Plzni 
 
Zpráva projednána a schválena na Kolegiu děkana FEK ZČU v Plzni: dne 25.3.2009 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

48

 
Zpráva projednána a schválena AS FEK ZČU v Plzni:      dne  1.4.2009 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

49

12  Fotografická příloha 
 

Obrázek č. 1:  Budova plzeňské části fakulty 

 
 
 

Obrázek č. 2:  Budova chebské části fakulty 

 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

50

Obrázek č. 3:  Slavnostní ukončení akademického roku 2007/2008 – „U Mansfelda“ 

 
 
 

Obrázek č. 4: Jednání s japonskými kolegy na univerzitě v Gifu 
(září 2008)

 
 
 
 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

51

 
Obrázek č. 5: Navázání spolupráce se Státní ekonomickou univerzitou v Jekatěrinburgu 

 
 
 
 

Obrázek č. 6: Účastníci kurzu Marquette University 2008 

 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2008     Str. 

 

 

52

 
Obrázek č. 7:  Studenti při písemné prácí v posluchárně v plzeňské části FEK ZČU 

 
 


